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زنگ  مدارس زلزله زده خوی  زده شدزنگ  مدارس زلزله زده خوی  زده شد
وقوع زلزله خوی در پاییز و زمستان سال گذشته به 52 مدرسه آسیب رساند، اما حالا خبر می رسد 38مدرسه 

آماده بهره برداری در سال تحصیلی جدید هستند

پیگیری

آب وهوا

 طوفان 104کیلومتری
در سیستان و بلوچستان 

غلظت گرد و خاک و وزش باد با سرعت 104کیلومتر در ساعت 
در سیستان باعث تعطیلی اداره ها شد، اما مدیر بحران سیستان 
و بلوچستان به همشهری گفت که این تعطیلی ادامه دار نیست و 
تعطیلی روز گذشته )29شهریور( شامل نهادهای درمانی، امدادی، 

خدمات رسان و بانک ها نشد.
مدیرکل ستاد بحران سیستان و بلوچستان گفت: »هواشناسی برای 
مدت 5روز یعنی از روز چهارشنبه )29شهریور( تا دوشنبه )2مهر( 
هشدار سطح نارنجی صادر کرده بود، اما با شدت گرفتن غلظت گرد 

و خاک در منطقه سیستان برخی از اداره ها تعطیل شدند.«
مجید محبی افزود: »این تعطیلی ادامه دار نیست و تعطیلی اداره ها 
برای حفظ سلامت ساکنان منطقه سیستان بود.« منطقه سیستان 

شامل 5 شهرستان زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون می شود.
او با تأکید بر اینکه شدت گرد و خاک در پی وزش بادهای 120روزه 
همچنان ادامه دارد، افزود: »شهروندان به ویژه زنان باردار، 
سالمندان، کودکان و بیماران قلبی و تنفسی از تردد غیرضروری در 
فضای باز خودداری و درصورت تردد حتما از ماسک استفاده کنند.«
به گفته مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان، وزش باد شدید 
تا بیشینه 104کیلومتر بر ساعت بامداد روز گذشته )چهارشنبه( 
در زابل اتفاق افتاد و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی را به 
۸00متر کاهش داد. در شهرستان زهک نیز بیشینه سرعت باد به 
۸۶کیلومتر بر ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا 

500متر کاهش داد.
محسن حیدری گفت: »تا اواسط هفته آینده وزش باد شدید تا 
خیلی شدید و توفان گردوخاک در شمال سیستان و بلوچستان 
رخ خواهد داد که در این مدت احتمال افزایش گردوغبار و کاهش 
دید افقی در مناطق مرکزی و جنوبی استان وجود دارد. همچنین 
به لحاظ دمایی، از روز گذشته تا اواسط هفته آینده با کاهش 4تا 
۶درجه ای دما به ویژه در نیمه شمالی مواجه خواهیم بود.« احتیاط 
در تردد جاده ای، محافظت از گلخانه ها و پرهیز جدی از کار در 

ارتفاعات دیگر توصیه ها در پی این شرایط جوی نامساعد است.
به گفته محمد خلیلی، سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زابل، با شروع بادهای 
120روزه از خرداد تا 2۶شهریور1402، هزار و ۳11نفر از ساکنان 
حوزه شمال استان در پی وقوع توفان در این منطقه به مراکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه کرده اند.

پذیرش ۱۱۸واحد  در پارک علم و فناوری ایلام
محمدرضا ولیزاده، رئیس پارک علم و فناوری ایام : ۱۴۵محصول  فناورانه و ۱۱۱ اختراع ملی ثبت و تعداد 
۱۱۸واحد فناور پذیرش شده است. این پارک در سال۱۳۹۴ راه اندازی شده و ما با تمام توان به دنبال تقویت 

زیرساخت های این مجموعه برای خدمت بهتر و شایسته به جوانان دارای ایده هستیم. 

اتصال همه شهرهای گلستان به فیبر نوری
علی محمد زنگانه، استاندار گلستان:  طرح اتصال همه شهرهای گلستان به فیبرنوری به زودی و در جریان سفر دوم 
رئیس جمهوری به گلستان، مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. تاکنون ۸۳۵0میلیارد ریال برای اجرای طرح اتصال فیبر نوری 
گلستان و ۴هزار میلیارد ریال دیگر هم برای اتصال به شبکه زیرساخت کشور توسط بخش خصوصی سرمایه گذاری شده است. 

درباره مدارس خوی
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وضعیت مدارس در آستانه 
سال تحصیلی جدید

مدرسه

مدرسه

مدرسه

مدرسه آسیب دیده

52

کاس آسیب دیده

۳۱۳

وضعیت مدارس خوی 
بعد از زلزله های ۱۴0۱ 

عدد

عدد

عدد خبر

مدیرعامل شرکت آب وفاضاب زنجان 
گفت: در ۵  ماه نخست سال جاری 
۱۳۷0 مورد انشعاب غیرمجاز در استان 
زنجان شناسایی شده است. به گزارش 
ایسنا، علیرضا جزء قاسمی اظهار کرد: 
از این تعداد انشعاب غیرمجاز ۸۵۲ 
فقره تبدیل به مجاز شده است و باقی 
کنتورها نیز به مرور تعیین تکلیف 

خواهند شد.

۱۳۷۰
انشعاب  

 زنجان

مدیرکل کمیته امداد چهارمحال وبختیاری 
از واگذاری ۴00واحد مسکن مددجویی 
تا پایان سال در این استان خبر داد. به 
گزارش فارس، جاسم محمدی فارسانی 
گفت: این تعداد واحد مسکونی از 
پروژه های مشارکتی با سپاه پاسداران 
انقاب اسامی است. از ابتدای امسال 
تاکنون ۲۵0واحد از این مجموع، تکمیل 
شده اند که مابقی نیز تا پایان امسال به 

بهره برداری می رسند.

4۰۰
مددجو   

چهارمحال و بختیاری

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان جنوبی از تصویب ۱00میلیون 
تومان اعتبار برای تکمیل اطلس 
سرمایه گذاری در کارگروه پژوهشی 
استان خبر داد. به گزارش ایسنا، 
اطلس  گفت:  ذاکریان  مرتضی 
سرمایه گذاری استان در ۱۱۱لایه 
اطاعاتی با همکاری دستگاه های 
قابل  و  تدوین  استان،  اجرایی 

بهره برداری است. 

۱۰۰
میلیون   

خراسان جنوبی

خبر خوب

شروع به کار نخستین اتوبوس  برقی 
ایرانی در کرج 

شهردار کرج با تأکید بر اینکه برای حفظ محیط زیست 
چاره ای جز استفاده از سوخت های پاک نداریم، گفت: »اولین 

اتوبوس های برقی ایرانی در کرج، شروع به کار می کنند.«
به گزارش تسنیم، مهرداد کیانی با بیان اینکه استفاده از 
سوخت پاک از اقدامات مهمی است که می تواند به حفظ 
محیط زیست در کلانشهرها کمک کند، افزود: »مدیریت 
مصرف سوخت از موضوعاتی است که مجموعه شهرداری 
کرج را بر آن داشت به سمت توسعه ناوگان حمل ونقل 

عمومی با استفاده از سوخت های پاک، گام بردارد.«
به گفته او 40 اتوبوس برقی به چرخه خدمت رسانی افزوده 
خواهند شد و در واقع می توان گفت نخستین اتوبوس های 

برقی ایران در خدمت مردم کرج قرار خواهند گرفت.
کیانی ادامه داد: »انسان محور کردن شهرها با ایجاد 
پیاده راه ها و توسعه مسیرهای دوچرخه سواری در کنار 
استفاده از سوخت  پاک، می تواند ضمن بالا بردن ضریب 
سلامتی شهروندان به حفظ محیط زیست هم کمک کند. 
همه در مقابل محیط زیست و حفظ این میراث طبیعی و 

گرانبها مسئول هستیم و باید برای آن تلاش کنیم.« 

 البرز

بوشهرعکس خبر 

 مهار آلودگی نفتی
 در جزیره خارک 

منشاء نشت نفت در سواحل گناوه در استان بوشهر، 
مربوط به خط انتقال نفت از گناوه به پایانه نفتی جزیره 
خارک است. برای مهار و جمع آوری لکه های نفتی، اداره 

کل بنادر و دریانوردی بوشهر شناورهایی مخصوص 
پاکسازی، به منطقه اعزام کرده است. ۲شناور برای کنترل 

و پاکسازی آلودگی نفتی به سواحل گناوه و خارک برای 
جلوگیری از نشت نفت از خطوط لوله ها در بستر دریا 

 همراه تیم های غواصی اعزام شده اند. 
عکس ها: تسنیم 

از 13مهر سال1401 که نخستین زمین لرزه 
در شهرستان خوی اتفاق افتاد تا بهمن 
این سال، اهالی شهرستان چند زلزله  

را تجربه کردند؛ چنانکه 52 مدرسه 
دچار خسارت شدند. حالا در آستانه 
سال تحصیلی 1403-1402 اغلب این 
 مدارس برای حضور دانش آموزان آماده

شده اند.
به گفته فرماندار شهرستان خوی، 
عملیات بهسازی 38مدرسه به پایان 

رسیده و از ابتدای مهرماه بازگشایی 
می شوند. ذبیح الله کاظمی در این باره به 
همشهری گفت: »واقعیت این است که 
سال گذشته مردم خوی چند زمین لرزه 
مهیب را تجربه کردند. با وقوع زلزله های 
متوالی 52مدرسه آسیب دیدند که از این 
تعداد 14مدرسه به طور کامل تخریب شده 

بودند.« او ادامه داد: »عملیات بهسازی 
38مدرسه در تابستان به پایان رسید 
که در 2 شهر فیرورق )یکی از بخش های 
خوی( و خود شهرستان خوی بود. این 
مدارس به طور کامل تکمیل و به آموزش 
و پرورش استان تحویل داده شدند تا از 

اول مهر مورد بهره برداری قرار بگیرند.«  

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

۱۴مدرسه تخریب شده

14مدرسه شهرستان خوی با وقوع زلزله سال گذشته 
دچار آسیب جدی شدند؛ به طوری که از سال گذشته 
عملیات آواربرداری و پاکسازی این مدارس آغاز شد و 
اکنون عملیات نوسازی مدارس انجام می شود. به گفته 
فرماندار شهرستان خوی، برخی از این مدارس توسط 
خیران و برخی با مشارکت خیران و اداره کل نوسازی و 

مدارس آذربایجان غربی ساخته می شوند.
کاظمی عنوان کرد: »برخی از این مدارس با پشت سر 
گذاشتن مرحله سفت کاری وارد مرحله ظریف کاری 
شده اند. تعهد ما بر این است که تا پایان سال1402 بتوانیم 
پیشرفت ساخت 14مدرسه را به 90درصد برسانیم تا 
در ابتدای سال140۳ مورد بهره برداری قرار بگیرند.«  
حالا به نظر می رسد امکان حضور تمامی دانش آموزان 
شهرستان خوی در مدارس نباشد، اما فرماندار خوی 
تأکید کرد: »در آغاز سال تحصیلی هیچ دانش آموزی 
بدون کلاس نخواهد بود. در واقع برخی از  دانش آموزان 
می توانند به اصطلاح در مدارس همسایه حضور پیدا 
کنند، به این ترتیب که این دانش آموزان فعلا می توانند در 
شیفت مخالف دانش آموزان دیگر به تحصیل بپردازند.«  

2۹مدرسه دیگر

پیش از وقوع زلزله خوی، برخی از خیران از آذربایجان غربی و شهرهای دیگر نسبت به 
ساخت 29مدرسه در شهرستان خوی اقدام کرده بودند. با وقوع زلزله، نیاز به 29مدرسه 
جدید بیشتر از قبل احساس شد. فرماندار خوی با تأیید این خبر گفت: »29مدرسه دیگر را 
توسط خیران یا به صورت مشارکتی از قبل از وقوع زلزله داشتیم. خیران از استان های دیگر 
هم هستند و فقط به استان آذربایجان غربی کمک نمی کنند. در حال حاضر 12مدرسه 
تکمیل شده و در ابتدای مهر مورد بهره برداری قرار می گیرند. مابقی نیز تا پایان آبان مورد 

بهره برداری خواهند گرفت.« 

7مدرسه بازسازی شده در لرستان
علاوه بر زلزله، وقوع سیل در استان های مختلف اغلب آسیب های جدی به 
مدارس وارد کرده  است. در سال های گذشته وقوع سیل در استان لرستان 
35مدرسه را به طور کامل تخریب کرده بود که حالا به گفته مدیرکل آموزش 
و پرورش لرستان، فقط 7مدرسه بازسازی شده است. رضا عزتی ادامه داد: 
»28مدرسه دیگر پیشرفت حدود 80درصدی دارند و برای تکمیل آنها نیاز به 
اعتبار ویژه است.«  شهرستان پلدختر در لرستان نیز در پاییز سال گذشته با 
آسیب به 80درصد مدارس غرب این شهرستان مواجه شد. مدیر اداره آموزش 
و پرورش پلدختر با اشاره به این موضوع، اعلام کرد: »برخی از مدارس این شهر 
در انتظار بازسازی باقی مانده اند.« محمد شفیعی به مهر گفته است: »کارهای 
بزرگی در این زمینه در پلدختر انجام شده است و 78نفر مشمول استخدام  
علاوه بر تعیین تکلیف، برنامه ریزی شده که در شهر پلدختر به کارگیری شوند.«   

مکث

 دسترسی شهروندان آستارا 
به آب و برق

با همکاری نیروهای جهادی، آب و برق در همه نقاط شهری و 
روستایی آستارا پس از بارش سیل آسای 2 روز گذشته، وصل 

شده است و شهروندان به شبکه آب پایدار و سالم دسترسی دارند.
مدیر بحران گیلان به همشهری گفت: »بارندگی سیل آسا به 
برخی خیابان های شهرستان بیشتر آسیب وارد کرد و ساکنان این 
خیابان ها با قطعی آب و برق روبه رو شدند که با اتمام بارندگی و 
استقرار ۶گروه جهادی تا پایان روز گذشته )چهارشنبه 29شهریور( 
همه شهروندان و نیز روستاییان به آب و برق دسترسی پیدا 
کرد ه اند.« امیر مرادی افزود: »گروه های جهادی در کنار نیروهای 
هلال احمر مشغول خدمات رسانی هستند تا هرچه زودتر زندگی 
شهروندان به روال عادی بازگردد.«  مرادی گفت: »از شهرداری های 
صومعه سرا، رشت، پره سر، بندرانزلی، رضوانشهر و همچنین 
گروه های امدادرسان به آستارا اعزام شدند و مشغول خدمات رسانی 

هستند.«
مدیر بحران با اشاره به ترکیدگی لوله انتقال آب در مسیر یک روستا 
یادآور شد: »متأسفانه در جریان وصل آب شهری قسمتی از لوله آب 
در مسیر انتقال به روستا دچار ترکیدگی شد و روستاییان با وقفه و 

بعد از ترمیم لوله، به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کردند.«
امیر مرادی درباره جمع آوری گل و لای از منازلی که دچار 
آب گرفتگی شدند نیز گفت: »خوشبختانه آب فروکش کرده و 
نیروهای جهادی با تمام توان در تلاشند تا خانه های شهروندان را 
از گل و لای تمیز کنند.« مدیر بحران گیلان با اشاره به اینکه حجم 
بارندگی بی سابقه بوده است، ادامه داد: »12تیم ارزیاب مشغول 
ارزیابی میزان خسارت ناشی از سیل هستند و بعد از ارائه گزارش و 

تأیید استاندار، بازسازی آغاز می شود.« 
از دیگر اقداماتی که در جریان خدمات رسانی به افراد آسیب دیده از 
سیل در 2 روز گذشته انجام شده توزیع ۸هزار ظرف غذای گرم بود ه 
 است. توزیع ۳هزار بطری آب معدنی، 5۸۶0قرص نان، 1257بسته  
غذایی 72ساعته و پتو و موکت نیز از سوی هلال احمر گیلان انجام 
شده است. به گفته مرادی، تا کنون ۳00خانوار اسکان اضطراری داده 

شده اند و خدمات رسانی همچنان ادامه خواهد داشت.
رحیم شوقی، شهردار رشت نیز با بیان اینکه یک گروه امدادی شامل 
10 خودروی امدادرسانی و پشتیبانی به همراه ۶5 نفر از کارکنان 
و نیروهای خدماتی شهرداری برای امدادرسانی به مردم سیل زده 
به آستارا اعزام شدند، گفت: »نیروهای امدادی شهرداری رشت در 

پاکسازی معابر و رفع آب گرفتگی خانه ها امدادرسانی می کنند.«
فعال شدن سامانه جوی بارش زایی  از یکشنبه  شب )2۶شهریور( 

سیلاب شدید در شهرستان آستارا و روستاها را پدید آورد. 

گیلان

 سیستان و بلوچستان

پانا
ها: 

س 
عک

فرماندار خوی:
 در آغاز سال تحصیلی هیچ 
دانش آموزی بدون کلاس 

نخواهد بود.
در واقع برخی از 

دانش آموزان می توانند 
به اصطلاح در مدارس 
همسایه حضور پیدا 

کنند؛ به این ترتیب که 
این دانش آموزان فعلا 

می توانند در شیفت مخالف 
دانش آموزان دیگر به 

تحصیل بپردازند

پیش از وقوع زلزله خوی، 
 برخی از خیران

 از آذربایجان غربی و 
شهرهای دیگر نسبت 

به ساخت 29مدرسه در 
شهرستان خوی اقدام کرده 

 بودند. با وقوع زلزله،
نیاز به 29مدرسه جدید 

 بیشتر از قبل 
احساس شد

فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 

ببینید.


